Signum domini Henrieh secundi......... romanorum in-
victiss. imperatoris Augusti.
Locus sig. + avulsi . '

+
, . R L ,

Henricus cancellarius vice Herimanni archicancellarij recognovi.
Data V. id. aprilis. Anno dominicae incarnationis MXLVIL. -
Ind. XV. Anno autem domini Heinriei tertij ordinationis ejus:
XVIII regnantis quidem VIIL secundi imperantis primo. Aetum.
Ravennae in Dei nomine feliciter. Amen.’ '

(XIIL) (1053.)

Leo episcopus servus servoram Dei. Gloriosae virginis per~
petuae beatae Mariae sitae in insula Pompasiag, et per eam
dilecto in Domino Jesu Filio Mainardo venerabili abbati tuisque
successoribus juste intrantibus in perpetuum. Regina coelorum
Dei genitrix super choros angelorum exaltata ut a nobis pia
exaltetur devotione nostra in’ quantum potest provide debet .20l
lertia. Scilicet in locis nomini suo dicatis augendo beneficium
quo sui speciales fumuli commodius sibi possint exibere servi-
tium. Qua propter te venerabile fili, quem tibi fideliter videmus
subesse in prefato monasterio - ei famulantibus monachis volumus
nostro adjutorio bene preesse ut. tu ipse moraliter sicut oportet
vivas debitum dantes consilium, et bona quae vel aliunde vel
praecipue a sede romana tua tenet ecclesia, vel aquiret in per-
petuum confirmantes tibi per hoc sanctae apostolicae autorictas
tis privilegium: igitur petistis a nobis quatenus et nostra largi-
tate, nostroque dono concederemus vestrae religiositati massa-
cellam integram quae voc. Materaria, et massam quae masculi
integram et fundum integram qui voc. Casale publico, et mas-
sam quae voc. Nepoti in massa quae voc. Caput bovis, terra et
vinea sicuti modo vos habetis, et tenetis jure beati PETRE
apostoli. Nec non, et ripam fluminis Alemonis ex utriusque parti-
bus juxta massam quae voc. Prata extendente ipsa ripa a Biga-
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siolo usque ad campum Bedulli, et terra, et vinea juxta muros
civitatis Ravennae cum terra vineatica in integram a posterula
Augusti usque ad portam Taurenensem et ortum unum integram
in loco pontis calciati in regione s, Andreae a duobus lateribus
jure ipsius sancti, a reliquis duobus via publica. Et lacus qui
voc. Sanctus cum omnibus rebus et pertinentijs suis, cum plebe,
et capella, ac titalo ipsius vocabulo sanctae Mariae, ets. Martini,
sancti Petri, santique Venantij. Cum piscaria quae voc. Tidini,
et fossa archipresbiteri, et piscaria quae voc. Falce,, cum loco
qui voc. Monticello Lauijco, cum ripis fluminis Padi, et Gauri
ex utriusque partibus usque ad mare, et a loco concae Agathae
ex una parte usque in mare cum loco interquod dicitur Mazin-
zatica intra fines ds. toto loco ac territo massae quae voc. La-
cus sanctus. Ab uno latere fossa molendini de volta latercli de-
scendente in aqualiolo, et a Fluvio Tribta usque in Elliam, et
per paludem usque mediam curtam, ultraque curtam usque Pa-
‘dum, ed ultra Padum -usque ad gazium episcopij sanctae Co-
_miaclensis ecclesiae inde usque ad fluviam qui voe. Cesi. Ab
“alio latere curlo descendente in concam Agathulae, et per ipsam
ia Gaurum. A tertio latere palude quae pergit inter rivam An-
geli, et Masini usque monticellos, et vederarasa currente in Padum.
A quarto latere Vaculino. et Argere malo, et calle de Vincareto
pergente in la......lum. Insuper concedimus vobis piscariam
integram quae voc. Volana cum rivo Badarino, et Gavelenam
««....ad ipsam piscariam pertinentem, cum porticellis ex utri-
usque partibus sicut olim intraverunt in mare eidem similiter
pertinentibus. Cuncta. praedicta loca cum omnibus suis integri-
tatibus, ac pertinentijs quantum sanctae Romanae, cui Deo au~
ctore praesidemus ac deservimus pertinere videt ecclesiae, vobis
ad tenendum emissa praeceptione concédere debemus, inclinati
precibus vestris ‘cuncta praefata.loca, vel quaecumque modo
habetis, ac tenetis cum omnibus suis integritatibus, et pertinentijs
ut supra legitur , et insuper nostro domo, et benignitate si ali-
quid a modo in futuram de pertinentijs sanctae romanae ecclesiae
aquirere poteritis circa vos in toto exarcatu Ravennae licentia
nostra, nostrorumque successorum - canonice intrantium tibi, tuis-
que successoribus regolarem vitam ducentibus monachisque re-
ligiose viventibus perpetualiter concedimus habendam, et deti-
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nendnm. Tta sane ut a te, tuisque successoribus singulis quibus-
que annis pensionis nomine sanctae nostrae ecclesiae Romanae
tres argenti solidi difficultate posposita persolvantur actionaris.
Praeterea amore ejusdem intemeratae genitricis Dei, tuique di-
lecte in Domino fili constituimus , et concedimus per illam au-
ctoritatem quam Christus Deus noster beato Petro apostolorum
principi , suaeque ecclesiae rectoribus, concessit, ut  nunquam
locus ipse aut res ad ipsum pertinentes alicui submitantur per--
sonae nisi -apostolicae tuitioni, et regiae ditioni nullusque mor-
taliam preter imperialis potestatis culmen in praefato monasterio
aut in curtibus vel castellis , sive in plebibus; aut cellis , sen
villis, vel omnibus rebus mobilibus , et immobilibus ipsi perti-
nentibus; nec non in servis Dei, aut in famulis utriusque sexus,
sive etiam in liberis super terras ejusdem monasterij residenti-
bus aliquam ordinationem aut jurisdictionem, vel potestatem te-
nere, aut conversationem monachorum impedire, seu molestiam
inferre praesumat, vel in aliquibus locis ipsius districtum sea
placitum tenere, aut res monasterij invadere, vel quovis modo
alienare, aut fodrum, vel paratos, seu aliquas publicas functiones
exigere audeat ipsius quoque proprietatem monasterij tam a po=~
testate archiepiscoporum, quam omnium mortalium preter regiae
sublimitatis arcem iorevocabiliter subtrhaimus, et liberum esse
censemus, salva inibi -autorictate apostolica, et prime sedis in-
vocata si-necesse fuerit audientia. In acquirentis autem bonis
sancti Petri haec serventur conditio, ut prius res ipsa, et qua-
Jitas, et quantitas rei nobis, aut nostris suecessoribus intimetur,
et tunc licentia, precepto, et consilio a romana sede accepto
addita justa pensione a te suscipiatur. Hoc quidem modo pro-
prietatis terrarum vel agrorum sancto Petro remanebit, et bono
eorum usu nos amodo fruemini. Violatorem igitur hujus sacri
privilegi), nisi resipuerit, et ad condignam satisfactionem venerit
apostolicum anathema condemnet. Conservatorem vero domnae
nostrae beatae MARIAE intercessio gloriosa laetificet, ’
Hoc privilegium factum est sub mille L. tercio. Ind. VL
Dat. XV. KI. aprl. per manus Friderici sanctae Romanae sédis

bibliothecarij, et cancellarij vice domni Herimani archicancel-
larij et coloniensis archiepiscopi.
Anoo domni LEONIS NONI papae IIIL Ind. VL
Extra Obertugi. - { Deest plumbum).
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(XIV.) (1066.)

In nomine Sanctae et individuae Trinitatis Heinricus divina fa-
vente clementia rex. Si circa sanctorum loca beneficia condigna
impendimus, hoc nos regalem majestatem sic concedere credimus,
insuper et eterna premia nos inde adipisci confidimus. Quapropter
omnium Christi nostrorumque fidelium universitatem scire volu-
mus. qualit . . . nos per interventum dilectissimi nobis Annonis co-
loniensis archiepiscopi, nec non caeterorum familiarium nostroram-
abbatiam sanctae Mariae in Pomposia de antecessore nostro Ot-
tone a Friderico ravennatis ecclesiae archiepiscopo juxta utriusque
placitum ad regalis subiectionem proprietatis concambiatam, ac
postea ab Heinrico nestro altero predecessore corroboratam, et
ab Hugone marchione magnifice ditatam, et in successione regni,
et legali jure hereditatam, et ad nostrae dominationis manus
receptam cum omnibus suis pertinentijs. Quidquid videlicet prae-
dicta abbacia per aliquod monimentum cartarum, vel traditionum
retinet vel eidem pertinet ab ecclesia Romana et Ravennate, aut
ab aliqua alia seu etiam quidquid jure proprietatis detinet, aat
aquirere in futuro potuerit. Idest totam insulam integram, a

_Primo latere Pado percurrente in mare secundo latere litus ma- -
ris. Tertio latere Gauro, et piscaria quae vocatur Volanae, cum
portu integro, a rivo Badarino usque in mare, et massam quae
dicitur Lacus sanctus cum piscaria quae vocatur Tidini. A primo
latere fundo qui dicitur Bretole, et fundo qui dicitur Colbea
cervina, et Fluvius qui dicitur Cesi, et canale qui dicitur Curlo.
A secundo valle quae dicitur Favellae et Fluvio, qui vocatur
Conca Agathae descendente in Gaurum. A tertio latere ipso Gauro.
A quarto Pado pereurrente insuper curtem unam integram, quae
vocatur Hustulatus, cum plebe sua, et alia quae dicitur Baoria,
et curte alia quae vocatur Ultra canale, cam omnibus ad mo-
pasterium sanctae- Mariae in Xenodochio pertinentibus, et cum
omnibus quae predictae abbatiae Hugo marchio filius Uberti
dedit. Quidquid etiam habet, aut aquirere potest infra Padum,

~ et Atesim fluvium vel infra Padum, et Sandalem, et quantaeum-
que in apostolicae sedis privilegio releguntur. Rerum etiam que-
que habet, aut aquirere potest in civitate Ravenna, in comitatu
Comacliensi, Gavellense, et Ferrariense, Bononiense , et Muti-